
Согласовано:
Общее собрание трудового коллектива 
Протокол №  2 от 12.05.2016 г.

№135

л Утверждаю:
/ заведующая 

\Д О У  г.Мурманска 
I / Е В  .Мельник 
19.05.2016 № 102

Положение о языках образования 
В МАДОУ г.Мурманска № 135

1. Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении г.Мурманска 
детском саду общеразвивающего вида № 135 (далее -  Учреждение).

2. В Учреждении образовательная деятельность воспитанников 
осуществляется на родном (русском) языке.

3. Право на получение дошкольного образования на родном (русском) 
языке реализуется в пределах возможностей, предоставляемых 
Учреждением.

4. Учреждении создаются условия для овладения воспитанниками 
нормами русского языка, как государственного языка Российской 
Федерации.

5. В Учреждении в рамках предоставления дополнительных 
образовательных услуг может быть организована образовательная 
деятельность по изучению иностранных языков в соответствии с 
Федеральными государственными образовательными стандартами.

6. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в 
соответствии с действующим законодательством и Уставом Учреждения.

7. Положение о языках образования в муниципальном автономном 
дошкольном образовательном учреждении г. Мурманска детского сада 
общеразвивающего вида № 13 5 вступает в силу с момента его утверждения 
заведующим Учреждения.



Комитет по образованию администрации города Мурманска

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
г. Мурманска № 135

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

102 19.05.2016

Об утверждении Положения о языках образования МАДОУ г.Мурманска № 135

На основании решения Общего собрания трудового коллектива МАДОУ г.Мурманска № 135 от 
12.05.2016, протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Положение о языках образования в МАДОУ г.Мурманска № 135

2. Ввести в действие данное Положения с 01.09.2016 г.

3. Руководствоваться настоящим Положением в работе. (

Контроль за осуществлением данного Положения оставляю за собой.

Руководитель заведующая МАДОУ г.Мурманска № 135
организации (ДОЛЖНОСТЬ) ( п о д п и с ь )

Е.В.Мельник 
(расшифровка подписи)


		2022-04-05T11:04:21+0300
	Мельник Елена Викторовна




